
 

      
      
departement Interne Organisatie

Provincieraadsbesluit 

betreft IMPLEMENTATIE WIJZIGINGEN PROVINCIEDECREET 
 Hernemen van het reglement tot vastststelling van de 

bevoegdheden van de provincieraad die aan de deputatie 
worden toevertrouwd.�Amendering. 

verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

gelet op zijn besluit van 14 februari 2007 houdende onder meer de 
vaststelling van de gecoördineerde tekst van het reglement tot vaststelling van 
de bevoegdheden van de provincieraad die aan de deputatie worden 
gedelegeerd; 

overwogen dat het decreet van 30 april 2009 onder meer de artikelen 
43 en 57 van het Provinciedecreet, die de krachtlijnen bepalen waarbinnen dit 
reglement kan worden vastgesteld wijzigen, zodat er aanleiding toe bestaat om 
het besluit van 14 februari 2007 opnieuw vast te stellen; 

gelet op artikel 43 §2 van het Provinciedecreet; 

besluit : 

Artikel 1 Dit reglement regelt de delegatie van bevoegdheden van de Provin-
cieraad aan de Deputatie, zoals voorzien in artikel 43 van het 
Provinciedecreet. 

Artikel 2 De hierna vermelde bevoegdheden worden toevertrouwd aan de 
deputatie. 

1° het vaststellen van de regels voor het beheer van de provinciale 
inrichtingen en eigendommen, zoals bedoeld in art. 57 §3, 1° 
van het Provinciedecreet; 

2° het vaststellen van de tarieven en inningsmodaliteiten van de 
retributies waarvoor de provincieraad de machtiging tot het 
heffen en de voorwaarden ervan heeft vastgesteld; 

3° het vaststellen van de vervangingsregeling van de Provincie-
griffier en de Financieel Beheerder, zoals bedoeld in art. 78 §1 
en het verlenen van de erkenning, bedoeld in art 78 §2, 3e lid 
van het Provinciedecreet; 

4° het aanstellen en het ontslag van de leden van het Manage-
mentteam, evenals het optreden ten aanzien van hen als 



 p. 2/3 
 

./... 

tuchtoverheid, zoals bedoeld in art. 92, 4e lid van het Provincie-
decreet, met uitzondering van de ambtenaren bedoeld in art. 43 
§2, 7°; 

5° het vaststellen van de voorwaarden voor het uitoefenen door de 
Financieel Beheerder van de controle op de budgethouders, 
zoals bedoeld in art. 156 §2, 3e lid van het Provinciedecreet; 

6° het bekrachtigen van de beslissingen van de Provinciegriffier om 
provisies toe te kennen, bij andersluidend advies van de 
Financieel Beheerder, zoals bedoeld in art. 158 §1, 1e lid van 
het Provinciedecreet; 

7° het bekrachtigen van beslissingen van de Provinciegriffier om 
personeel te belasten met kleine dagontvangsten, bij anders-
luidend advies van de Financieel Beheerder, zoals bedoeld in 
art. 158 §2, 1e lid van het Provinciedecreet; 

8° het vaststellen van de voorwaarden voor het toekennen van 
provisies en het belasten van personeelsleden met kleine dag-
ontvangsten, zoals bedoeld in art. 158 §4 van het Provinciede-
creet; 

9° het aanduiden van een verificateur belast met de controle van 
de kas van de Provinciegriffier of, in voorkomend geval, van de 
rekenplichtigen vermeld in art. 159 van het Provinciedecreet, 
zoals bedoeld in art 165 §1, 1e lid van het Provinciedecreet; 

10° het verwerven van onroerende en roerende goederen, waarvoor 
de wetgeving inzake overheidsopdrachten niet van toepassing 
is, wanneer de aankoopprijs niet meer bedraagt dan 67.000 
EUR, exclusief de BTW; 

11° het vaststellen van de voorwaarden van erfpacht-, opstal-, en 
huurovereenkomsten waarbij de provincie betrokken is, indien 
de huurwaarde, berekend over de eerste 48 maanden, niet meer 
bedraagt dan 67.000 EUR; 

12° het verlenen van een borgstelling indien het gewaarborgde 
bedrag niet meer bedraagt dan 67.000 EUR; 

13° het vaststellen van de voorwaarden van de samenwerkings-
overeenkomsten waarbij de provincie partij is, indien de 
financiële gevolgen die er voor de provincie uit voortvloeien in 
totaal niet meer bedragen dan 5.500 EUR en indien die 
gevolgen zich niet uitstrekken over een periode die verder gaat 
dan de eerstvolgende algehele vernieuwing van de provin-
cieraden; 

14° het goedkeuren van overeenkomsten zonder directe financiële 
gevolgen voor de provincie. 

15° het aanwijzen van leden van adviesorganen en commissies 
indien het niet gaat om provincieraadsleden; 

Artikel 3 Onverminderd bijzondere door de provincieraad  aan de deputatie 
verleende delegaties behoren de bevoegdheden die niet in artikel 2 



 p. 3/3 
 

./... 

zijn vermeld en die niet uitdrukkelijk bij wet, decreet of uitvoerings-
besluit rechtstreeks aan de deputatie zijn toegewezen, tot de 
bevoegdheid van de provincieraad. 

Artikel 4 Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2010. Met ingang van 
diezelfde datum wordt het bij besluit van 14 februari 2007 gecoör-
dineerde reglement tot vaststelling van de bevoegdheden van de 
provincieraad die aan de deputatie worden toevertrouwd opgeheven. 

Gent, 16 december 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


